W
1833 r. osiemnastoletni książę bawarski Otto Wittelsbach zasiadł na
królewskim tronie15, a władzę początkowo sprawowała trzyosobowa Rada
Regencyjna. Za sprawą jednego z jej członków, Georga Ludwiga von Maurera,
ogłoszono dekret z 23 lipca/4 sierpnia 1833 r. o Niezależności Kościoła Grecji,
w którym proklamowano autokefalię, ustanawiając króla głową Kościoła, a
państwo czyniąc wyłącznym prawodawcą eklezjalnym16.